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Bilag 5. Godkendelse af nyt ordinært medlem af DFS 

Foreningen Andelsgaarde søger om optagelse som ordinært medlem 

__________________________________________ 

Marts 2026 

 
Bestyrelsen indstiller til repræsentantskabets godkendelse, at Foreningen Andelsgaarde optages som 
medlem af DFS med virkning fra 1. maj 2026 og med indplacering i medlemskategorien Lille.  

 
Det er bestyrelsens vurdering, at Foreningen Andelsgaarde lever op til kriterierne for medlemskab af 
DFS, jf. vedtægternes §3:  
 
”Som medlemsorganisationer kan optages landsdækkende organisationer, der har folkeoplysning som  
en hovedaktivitet. Ved landsdækkende organisationer forstås organisationer, hvis aktiviteter har borgere 
i hele landet som målgruppe. En medlemsorganisation skal have foreningsstruktur og suverænitet (egne 
vedtægter, eget budget og eget regnskab).”  
 
Foreningen Andelsgaarde begrunder bl.a. ansøgningen således  
 
”Andelsgaarde er en ny, dansk andelsbevægelse med den overordnede ambition at lave landsdækkende 
folkeoplysning om behovet for et grønt og bæredygtigt generationsskifte i landbruget til gavn for den 
brede befolkning.  
 
Vi opkøber ”foreningsgårde” og omdanner dem til åbne sociale mødesteder med grønne 
forsamlingshuse som afsæt for oplysende og sociale aktiviteter. Andelsgaarde afholder årligt 175 
arrangementer på tværs af vores syv gårde, der er fordelt over hele landet, samt i landets større byer. 
Arrangementer der både er tilgængelige for medlemmer og almindelige borgere.  
 
I Andelsgaarde ejer vi jorden i fællesskab og kan derfor stille krav til hvordan den skal forvaltes. Krav der 
automatisk medfører at landbrugsjorden omlægges til regenerativ og økologisk dyrkning med fokus på 
sund jord, øget biodiversitet, renere drikkevand og produktion af sunde fødevarer til mennesker. Vi vil 
gerne 1) via folkeoplysning sprede viden og budskabet om at et andet og mere naturnært landbrug er 
muligt, 2) gøre det muligt for så mange som muligt at blive gårdejere og tror på at alle skal have adgang 
til at engagere sig i fællesskabet. Vores medlemskab er derfor baseret ud fra et andelsprincip-
medlemskab, med en stemme pr. medlem: på den måde kan mange sammen eje gårdene og tage del i 
aktiviteterne, samtidig med at vi mindsker klima- og biodiversitetsproblemer og skaber alternative, 
bæredygtige landbrugsmodeller. Vores professionelle forvaltere på gårdene er ansvarlige for dyrkningen 
af jorden, men spiller som formidlere også en stor rolle i den folkeoplysning, der finder sted.  
 
Vi lægger vægt på demokrati, fællesskab og medbestemmelse, og foreningen drives efter kooperative 
principper med frit og ligeværdigt medlemskab, demokratisk medlemskontrol, og overskuddet 
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geninvesteres i foreningens arbejde til gavn for det fælles bedste. 
 
Vi ønsker at blive en del af DFS, fordi vi ser et medlemskab som en mulighed for:  
 

• at bidrage til det samlede folkeoplysende arbejde i Danmark,  
 

• at få adgang til netværk, erfaringer og samarbejde med andre organisationer under DFS,  
 

• at deltage i den fælles indsats for at styrke demokratisk dannelse, medborgerskab, almenviden 
og livslang læring — mål, der ligger helt i tråd med DFS’ formål.” 

 
Læs evt. mere om Foreningen Andelsgaarde her: https://www.andelsgaarde.dk/ 
 
 
 
 
 
  

https://www.andelsgaarde.dk/

